CornacoBaHo:

3amecTuTens Mnasbl afMUHUCTPaLUN
MOTbIFMHCKOrO paioHa
no cognag™Ho NonnTuKe

[.A. lNeTyxoBa
Ardenb « 23/>20"1-r
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MnaH meponpuaTuii

MKY «¥npasneHue 06pa3oBaHnsa MOTbITMHCKOIO paiioHa»
(HaMMeHOBaHMWe yupexaeHus, CTPYKTYPHOro nogpasseneHus nT.4.)
Ha maii 2021 r

HanmeHoBaHue
MeponpuaTuii

MepOI'Ipl/IFITI/IFI Mo OCHOBHOVA [EeATENbHOCTW:

CosBelaHne pykoBoauTenein QY
1. O npoBefieHWM ocHoBHOrO nepuoga MMA B MoTbIrMHCKOM
paiioHe.
2. O Havare NeTHeli 03,0POBUTESNIbHOM KamnaHuu.
3. OpraHun3oBaHHOe OKOHYaHVe y4ebHOoro roga.
4. TekyLye BONPOChI PYHKLMOHUPOBAHUSA CUCTEMbI 06pa3oBaHns

CoBelaHne pykosoauTenein 0Y

1. OpraHuzauysi paboTbl AOLIKO/bHBIX 06Pa30BaTe IbHbIX YUPEX-
LeHniA B NeTHWIA nepuog,

2. KomMnneKToBaHWe AOLLKO/bHbIX 06pa3oBaTe/bHbIX YUpexe-
HWiA, OpraHM3aLms paboTbl N0 aHa/IN3Y KOSIMYECTBA U KOHTUHIEHTa
[eTeld, NPOXMBAIOLLMX Ha 3aKPeMnIEHHON TeppruTopum.

3. OKOHYaHVie y4e6HOro roga, opraHuaums pabotbl no NpoBege-
HIIIO KPYT/IbIX CTOJIOB CO LLKOJION.

4. Tekyume Bonpochbl hyHKLMOHNPOBaHUS CUCTEMbI 06pa3oBaHms
CoBelaHve No MpoeKTy «ToYyKa pocTa»

CosewaHue c pykosogutenamu Ed

CosewaHue ¢ pykosogutensmu O3 n opraHu-
3aTopamu OIra Mnra

CosellaHne € TEXHUYECKUMM Creumanuctamm
ora

PewleHune
n peanu-
3auus
BOMPOCOB
n 3ajay

Cpok uc-
NosIHeHNs

19.05.21

20.05.21

19.05.21

12.05.21

13.05.21

14.05.21

OTBETCTBEHHbII duHaHco- BblesgHas pa-
BO- 6oTa
3KOHOMU-

YecKul
610K

C.C.J1bICEHKO,

M.C.Kymeu,

O.B.bopkunHa

O.H.3araliHoBa
cneupanncTsl YO

C.C.J1bICeHKO,
0.B.HaBpoLikaa,
FO.A.KopyxeHeBCKas.

C.C. JlbiCeHKO
N.C. Kymew,

N.C. Kymew,
0O.B. bopkuHa
0O.B. bopkuHa
H.A. KnuieHko

O.B. bopkunHa
H.A. KnnuweHko

B3anmopeiicT-  KOHTpPONbHbIE
BUe (hyHKUUK

PykoBogutenu
4oy

Pykosogutenu
00

MBOYMCOLL Ne
2, MBOY Paspo-
nnHckaa COLU,
MBOY HoBoaH-
rapckas CoOLU

PykoBoguntenu
nna Era
PykoBogutenu
M3 orau
opraHusartopsl
TexHnyeckune
cneumannucTbl
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18

19

1.10

111

112

113

114

115

1.16

117

1.18

119

1.20

TpeHMpoBOYHbLIE MeponpuaThs no Er3 ( obLue-
CTBO3HAHMWE W aHr 43)
«lMocneaHniA 3BOHOK.

WTorosoe counHeHne MMA-11
NTorosoe cobecepoBaHue MNA-9

rMA-9:

PyccKnii A3bIK

MaTemaTurKa

KoHTponbHble paboThbl N0 NpegMeTam

B3-11:

PyccKuid A3bIK

MaTemaTnka

Er3-11reorpagus, nutepaTypa, Xmmus

Bcepoccuiickie npoBepoyHble paboTbl B OY

3anosiHeHne oueHok B 6ase KMACYO no unto-
ram YeTtsepTy, Noyrogms
OTueT No ycneBaemMocTn (Heycnesarowue).

YUt geTeid, nognexalimx oby4yeHnio B 06paso-
BaTe/IbHbIX YUPEXAEHUAX, peannsytolmx obpa-
30BaTe/lbHble MPOrpamMmmbl  AOLIKOMBHOrO, Ha-
Yya/ibHOro 06Lero, OCHOBHOro 06Lero n cpeg-
Hero obLero obpasoBaHWs Ha TeppuTopum Mo-
TbIFMHCKOTO painoHa

Pa6ota ¢ 6asamu PB[ TMA9, PB[ TMNA-11,
PBA TMA1L1Ll- anpobauus

KOHKypC NnakaTtoB 1 pUCYHKOB " TONLKO
CAbILWan o BoiHe..."

13.05.21

24-
25.05.21
05.05.21

17.05.21

24.05.21
27.05.21
18.05.21
19.05.21
20.05.21
21.05.21

25.05.21
28.05.21
31.05.21

[o

21.05.21
31.05.21

31.05.21

o
31.05.21

B  Teve-
HWe  Me-
cAua
26.04,-
12.05

0O.B. bopkuHa
n.C. Kymey,
O.H. 3araiiHoBa
O.B. bopkuHa
H.A. KnuieHko

O.B. bopknHa
H.A. KnuweHko

O.B. bopkuHa
H.A. KnuweHko
0O.B. bopkuHa
n.C. Kymey,
0O.B. bopkuHa
n.C. Kymey,
M.C. Kymey,
H.A. KnuweHko
O.B. bopkunHa
0O.B. bopkuHa
FO.A. KopxXeHes-

cKas
0O.b. Haspoukas

O.B. bopkuHa
H.A. KnuweHko

N.A.MaLkeBuny

ora

PykoBoauntenu
oy

3aM AupekTo-
pos no BP
PykoBogntenn
oy
PykoBoantenu
00

Pykosogutenu
oy

3am gupekTo-
pos no ¥YBP
Pykosogutenu
oy
Pykosogutenu
oy
Pykosogutenu
OO wn Aoy

PykoBoantenu
oy

3am AnpekTo-
poB no YBP
Meparorn O



121

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

131

1.32

133

133

Bcepoccuiickasn akumsi, nocssweHHaa JHto Mo-
6enbl (PALL).

OT4YeT B MWUH-BO MO 0OyYatoOLLMMCS COCTOALLUM
Ha yuyete B KAH, OB/, 1 BHYTpU LLKONbI
MepBeHCTBO KpacHoAPCKOro Kpas no 6acket6o-
Ny cpean gesyuek 2006r.p. 1 Mosioxe

ToBapuLeckas BCTpeya No MUHU-PYTO0Y No-
CcBSilLleHHas «[Hto MMobeapi».

TypHUP M0 BONe601y MNOCBALLEHHbIA «[HHO
Mob6epbl»

OpraHu3auus 3asBOYHON KOMMNaHWUM MO Kypcam
NOBbILLEHNS KBANM(UKaLuu.

ConpoBoXaeHune peannsaymm npoekrta 500+
AHanu3 npefcTaBeHHbIX KOHLENTYaNnbHbIX [0-
KyMeHTOB. [NpoBejeHue Be6UHAPOB MO 3anpocy.
YuacTue B exxeHefle/lbHbIX 00y4atomx ceMu-
Hapax no npoekTy 500+ (KaXkablii 4eTBEpPr) Op-
raHn30BaHHbI eaepaumein. O6HOBNEHME CO-
Jlep>xaHus pasgena caiita YO 500+
Moarotoska AOY K NpoBefeHUO FOLOBOr0O
nToroso!o oTyeta. YTOUHEHMEe NnoKasaTesnein,
CTPYKTYpbI OTYeTa.

MToroeas anarHoctuka B 1-3 knaccax (14123).

PaboTta ¢ usgatenscrteamu r. MockBa no 3akasy
y4ebHUKOB Ha 2021-2022 yuebHbIit rog.

MOHWUTOPUHT NUTAHNS eXXEKBAPTa/IbHBbIA.

OTueT 0 KonMyecTBe NoayyaTenein KomneHca-
MM YacTn poanTeNnbCKoit nnaTel 3a 4OY uncna
TeKyLLero mecaa.

ExxekBapTa/ibHbI/A OTYET O NPeAOoCTaBNEHUN UH-
thopMmaLun 06 oxBaTe AeTeid AOLWKONbHbLIMU 06-
pasoBatesibHbIMK ycyramu (Mo 3anpocy poc-
notpebHaa3opa).

09.05.21

01.05.21

03-
07.05.21.

06.05.21
05.05.21r

B TeueHune
MecAua

B TeyeHune
mecala

B TeyeHune
Mmecsua

B TeueHune

Jlo
15.05.21

B TeueHwne
Mmecsua

Jo
5.05.21

10.05.202
1

Mo 3anpo-
cy

O.N.BptoxoBa

O.B. bopkunHa

C.B. lNoHomapes r. 3eneHo-
ropek

P.A. MaHcypoB M MOTbITMHO

B.B. lonos M. Paspo-
JINHCK

0O.b. HaBpoukas

0O.B. HaBpoukas

O.B. HaBpoukas

0O.b. HaBpoukas

N.C. Kymed

N.A. MaLKeBuY

N.A. Maukesuny

FO.A. KopxeHeBs-
cKasl

KopxeHeBcKas
HO.A.

MonogexHblii
LeHTp

3aM AnpeKTo-
pos no YBP
Pykosoantenn
oy
PykosoauTtenu
oy

PykosoauTtenu
0O, neparorwu,
obyuatoLmecst
Ha Kypcax
Kypatopsl
LUIKO/ U LLKOSIbI
- YYaCTHULbI

Kypatopsbl
LUIKOM Y LWKOJbI
- y4acCTHULbI

Pykosoantenn
oy

PykoBoantenu
oy

PykoBoantenu
oy
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1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

141

1.42

1.43

1.44

1,45
1.46
147
1.48

1.49

MoaroToBKa HarpagHoro maTepuana (Kpaesoin u
theaepanbHblii YPOBHM).
PaboTa ¢ JOKyMeHTauwueld no BeegeHuto Mo 40

Pa6oTa Ha nnatdopme "Hasuratop" n paboTta
MoL,

Pa6oTa Ha nnatdopme "Hasuratop" n pabota
MOL|

MoaroToBKa K NeTHeN 0340pP0BUTENbHOI KOM-
naHun 2021
3aHATOCTb AeTeit COI B neTHWiA nepuog 2021.

Pernctpauus 3asBneHWin 0T poanTeneit unu 3a-
KOHHbIX NpeACTaBUTENEN B 3arOpOAHbIN farepb
MOHWUTOPUHT JOMO/IHNTENILHOTO 06pa30oBaHns B
OO u opraHusayumax 4ONONHUTENBHOIO 06pa3o-
BaHWS

dopmupoBaHue rparka aTTectayuy negaroru-
YyeCcKMX paboTHMKOB Ha 2021-2022 y4ebHblit
rof, BCex TMNOB 06pa3oBaTeibHbIX YUPEXAeHWNA.
Pernctpauus 3asBeHUA OT pognTenein unm 3a-
KOHHbIX NPeLACTaBUTENENR B 3arOpOAHbINA narepb

O60CHOBAaHHOCTbL pELUEHWI 0 MpeLCcTaBAeHUN
BbIMYCKHUKOB K Bblfaye aTTecTatoB 0co60ro
obpasua.

MoaroToBkKa K npasgHoBaHWMIO JHA 3allnTbl ge-
Tei

Akums «OkHa Mobegbl»

MpoekT «LLoy npodeccuii»
MoceaweHne B PALL

Bcepoccuiicknli KOHKYpC «BonbLias nepemeHa»

B TeueHue
Mecsua

B TeueHue
mecsua

B TeueHune
Mecaua

B TeyeHune
mecsua

B TeyeHue
mecsua
B TeueHue

mecsLa

05.05.21

B TeueHune
mecaua

12.05.21

C 10.05-
30.05.21

[o

09.05.21
12.05.21
19.05.21
C 24.05,-
31.05.21
B TeueHune
mecsua

N.A. Maukesny
0. bptoxosa

O.M.bproxosa

HO.B MaHcyposa.

N.A.MaLkeBuy
O.H.3araiiHoBa
O.N.Bptoxosa

KO.B MaHcyposa.

N.A.MaLkeBuny
O.H.3araiiHoBa

0O.H.3araiiHoBa
O.H.3araliHoBa

0O.H.3araiiHoBa
O.A.[eHuncoBa

O.b. Haspovkas

0O.H.3araiHoBa

n.C. Kymey,

O.H.3araiiHoBa
O.H.3araiiHoBa
O.H.3araiiHoBa
O.H.3araiiHoBa

0O.H.3araitHoBa

Pykosoantenn
00
PMC

Megarorn 4O

Meparorn 4O

PykoBoantenu
00
PykoBoantenu
00
PykoBogutenu
00

PykoBogutenu
00

Pogutenu/ 3a-
KOHHblenpesa-
CTaBUTENMN yya-
Lmxcs

PykoBogutenu
00
PykoBogntenu
00
PykoBoguTenu
00
Pykosogutenu
00
PykoBogutenu
0]0)



YyacTue B paloHHbIX MEPONPUATUSX:
2.1.
Bonpocbl gns paccMoTpeHus npu Mnase paiioHa
Bonpocbl Ans paccMOTpeHus Npu 3amecTuTensx naebl palioHa

3Ha4yuMble faTbl U MeponpuUATUA
9 mas - «Baxta MamsATn»

13.05. - 800-neTne co fHA poXKaeHUA KHA3A AnekcaHapa Hesckoro.
15.05. - MexXayHapoAHbIi ieHb CEMbMW.

21.05. - 100-neTue co gHa poxaeHusa A.[l. Caxaposa
24.05. - [leHb CNaBAHCKON MMCbMEHHOCTM W Ky/bTYpbl.

«24» anpensa 2021r /C.C.NMbiceHKO/



