## Согласовано:

Заместитель Главы администрации

Мотыгинского района

по социальной политике

Апрель « 23 » 2021-г

## План мероприятий МКУ «Управление образования Мотыгинского района» (наименование учреждения, структурного подразделения и т.д.) на май 2021 г

№	Наименование	Решение	Срок ис-	Ответственный	Финансо-	Выездная ра-	Взаимодейст-	Контрольные
п/п	мероприятий	и реали-	полнения		во-	бота	вие	функции
		зация			экономи-			
		вопросов			ческий			
		и задач			блок			
1	Мероприятия по основной деятельности:							
1.1	Совещание руководителей ОУ		19.05.21	С.С.Лысенко,			Руководители	
	1. О проведении основного периода ГИА в Мотыгинском			И.С.Кумец,			ДОУ	
	районе. 2. О начале летней оздоровительной кампании.			О.В.Боркина				
	3. Организованное окончание учебного года.			О.Н.Загайнова				
	4. Текущие вопросы функционирования системы образования			специалисты УО				
1.2	Совещание руководителей ДОУ		20.05.21	С.С.Лысенко,			Руководители	
	1. Организация работы дошкольных образовательных учреж-			О.Б.Навроцкая,			-00	
	дений в летний период. 2. Комплектование дошкольных образовательных учрежде-			Ю.А.Корженевская.				
	ний, организация работы по анализу количества и контингента							
	детей, проживающих на закреплённой территории.							
	3. Окончание учебного года, организация работы по проведе-							
	нию круглых столов со школой. 4. Текущие вопросы функционирования системы образования							
1.3.	Совещание по проекту «Точка роста»		19.05.21	С.С. Лысенко			МБОУМСОШ №	
1.5.	Condition to the control with the poets.		13.03.21	И.С. Кумец			2, МБОУ Раздо-	
				11.C. Rymon			линская СОШ,	
						4	МБОУ Новоан-	
	TIED TIED		10.05.01	TI C TC	+		гарская СОШ	-
1.4	Совещание с руководителями ЕГЭ		12.05.21	И.С. Кумец			Руководители	
				О.В. Боркина	<del>                                     </del>		ППЭ ЕГЭ	
1.5	Совещание с руководителями ОГЭ и органи-		13.05.21	О.В. Боркина			Руководители	
	заторами ОГЭ ППЭ			Н.А. Клищенко			и ЄЛО ЄПП	
							организаторы	
1.6	Совещание с техническими специалистами		14.05.21	О.В. Боркина			Технические	
	ОГЭ			Н.А. Клищенко			специалисты	

				ОГЭ
.7	Тренировочные мероприятия по ЕГЭ ( обществознание и анг яз)	13.05.21	О.В. Боркина И.С. Кумец	Руководители ОУ
.8	«Последний звонок».	24- 25.05.21	О.Н. Загайнова	Зам директо- ров по ВР
.9	Итоговое сочинение ГИА-11	05.05.21	О.В. Боркина	Руководители ОУ
1.10	Итоговое собеседование ГИА-9	17.05.21	Н.А. Клищенко	Руководители ОО
1.11	ГИА-9: Русский язык Математика	24.05.21 27.05.21	О.В. Боркина Н.А. Клищенко	
1.12	Контрольные работы по предметам	18.05.21 19.05.21 20.05.21 21.05.21	О.В. Боркина Н.А. Клищенко	Руководители ОУ
1.13	ГВЭ-11: Русский язык Математика	25.05.21 28.05.21	О.В. Боркина И.С. Кумец	
1.14	ЕГЭ-11 география, литература, химия	31.05.21	О.В. Боркина И.С. Кумец	
1.15	Всероссийские проверочные работы в ОУ	До 21.05.21	И.С. Кумец	Зам директоров по УВР
1.16	Заполнение оценок в базе КИАСУО по ито-гам четверти, полугодия	31.05.21	Н.А. Клищенко	Руководители ОУ
1.17	Отчет по успеваемости (неуспевающие).	31.05.21	О.В. Боркина	Руководители ОУ
1.18	Учёт детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Мотыгинского района	До 31.05.21	О.В. Боркина Ю.А. Корженев- ская О.Б. Навроцкая	Руководители ОО и ДОУ
1.19	Работа с базами РБД ГИА9, РБД ГИА-11, РБД ГИА11 – апробация	В тече- ние ме- сяца	О.В. Боркина Н.А. Клищенко	Руководители ОУ
1.20	Конкурс плакатов и рисунков "Я только слышал о войне"	26.04 12.05	И.А.Мацкевич	Зам директоров по УВР Педагоги ДО

1.21	Всероссийская акция, посвященная Дню Победы (РДШ).	09.05.21	О.И.Брюхова		Молодежный центр Зам директоров по УВР
1.22	Отчет в мин-во по обучающимся состоящим на учете в КДН, ОВД и внутри школы	01.05.21	О.В. Боркина		Руководители ОУ
1.23	Первенство Красноярского края по баскетбо- лу среди девушек 2006г.р. и моложе	03- 07.05.21.	С.В. Пономарев	г. Зелено- горск	Руководители ОУ
1.24	Товарищеская встреча по мини-футболу по- священная «Дню Победы».	06.05.21	Р.А. Мансуров	П Мотыгино	
1.25	Турнир по волейболу посвященный «Дню Победы»	05.05.21г	В.В. Попов	П. Раздо- линск	
1.26	Организация заявочной компании по курсам повышения квалификации.	В течение месяца	О.Б. Навроцкая		Руководители ОО, педагоги, обучающиеся на курсах
1.27	Сопровождение реализации проекта 500+ Анализ представленных концептуальных до- кументов. Проведение вебинаров по запросу.	В течение месяца	О.Б. Навроцкая		Кураторы школ и школы - участницы
1.28	Участие в еженедельных обучающих семинарах по проекту 500+ (каждый четверг) организованный федерацией. Обновление содержания раздела сайта УО 500+	В течение месяца	О.Б. Навроцкая		Кураторы школ и школы - участницы
1.29	Подготовка ДОУ к проведению годового итогового отчета. Уточнение показателей, структуры отчета.	В течение месяца	О.Б. Навроцкая		
1.30	Итоговая диагностика в 1-3 классах (ИД123).	До 15.05.21	И.С. Кумец		Руководители ОУ
1.31	Работа с издательствами г. Москва по заказу учебников на 2021-2022 учебный год.	В течение месяца	И.А. Мацкевич		Руководители ОУ
1.32	Мониторинг питания ежеквартальный.	До 5.05.21	И.А. Мацкевич		Руководители ОУ
1.33	Отчет о количестве получателей компенсации части родительской платы за ДОУ числа текущего месяца.	10.05.202	Ю.А. Корженевская		
1.33	Ежеквартальный отчет о предоставлении информации об охвате детей дошкольными образовательными услугами (по запросу роспотребнадзора).	По запро- cy	Корженевская Ю.А.		

1.34	Подготовка наградного материала (краевой и федеральный уровни).	В течение месяца	И.А. Мацкевич	Руководители ОО
1.35	Работа с документацией по введению ПФДО	В течение месяца	О.И Брюхова	PMC
1.36	Работа на платформе "Навигатор" и работа МОЦ	В течение месяца	О.И.Брюхова Ю.В Мансурова. И.А.Мацкевич О.Н.Загайнова	Педагоги ДО
1.37	Работа на платформе "Навигатор" и работа МОЦ	В течение месяца	О.И.Брюхова Ю.В Мансурова. И.А.Мацкевич	Педагоги ДО
1.38	Подготовка к летней оздоровительной компании 2021	В течение месяца	О.Н.Загайнова	Руководители ОО
1.39	Занятость детей СОП в летний период 2021.		О.Н.Загайнова	Руководители ОО
1.40	Регистрация заявлений от родителей или за- конных представителей в загородный лагерь	В течение месяца	О.Н.Загайнова	Руководители ОО
1.41	Мониторинг дополнительного образования в ОО и организациях дополнительного образования	До 05.05.21	О.Н.Загайнова О.А.Денисова	
1.42	Формирование графика аттестации педагоги- ческих работников на 2021-2022 учебный год всех типов образовательных учреждений.		О.Б. Навроцкая	Руководители ОО
1.43	Регистрация заявлений от родителей или за- конных представителей в загородный лагерь	В течение месяца	О.Н.Загайнова	Родители/ за- конные пред- ставители уча-
				щихся
1.44	Обоснованность решений о представлении выпускников к выдаче аттестатов особого образца.	До 12.05.21	И.С. Кумец	
1,45	Подготовка к празднованию Дня защиты детей	C 10.05- 30.05.21	О.Н.Загайнова	Руководители ОО
1.46	Акция «Окна Победы»	До 09.05.21	О.Н.Загайнова	Руководители ОО
1.47	Проект «Шоу профессий»	12.05.21 19.05.21	О.Н.Загайнова	Руководители ОО
1.48	Посвящение в РДШ	C 24.05 31.05.21	О.Н.Загайнова	Руководители ОО
1.49	Всероссийский конкурс «Большая перемена»	В течение месяца	О.Н.Загайнова	Руководители ОО

2	Участие в районных мероприятиях:
2.1.	
4	Вопросы для рассмотрения при Главе района
5	Вопросы для рассмотрения при заместителях Главы района

## Значимые даты и мероприятия

9 мая - «Вахта Памяти»

13.05. - 800-летие со дня рождения князя Александра Невского.

15.05. - Международный день семьи.

21.05. - 100-летие со дня рождения А.Д. Сахарова

24.05. - День славянской письменности и культуры.

«24» апреля 2021г СМисецию /С.С.Лысенко/